
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 

OPENBARE ZITTING VAN 10 SEPTEMBER 2020 

Provincie 

West-Vlaanderen 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 

Ward Vergote, Burgemeester 

Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen  

Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey,  

Schepenen 

Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan  

Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen,  

Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux  

Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle  

Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn,  

Raadsleden 

Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 

MOORSLEDE 

Verontschuldigd:  

 

28. Huishoudelijk Reglement Reaffectatiecommissie Scholengemeenschap interlokale vereniging SG 
SPOOR 6 - goedkeuring. 

De Raad, 

Aanleiding 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad, in zitting van 28 mei 2020, houdende goedkeuring om over te 

gaan tot de oprichting van de interlokale vereniging 'Scholengemeenschap Spoor 6' tot 31 augustus 2026 met 

de bijhorende samenwerkingsovereenkomst; 

  

Overwegende dat het, voor een goed verloop van de interlokale vereniging, noodzakelijk is om een 

huishoudelijk reglement reaffectatiecommissie goed te keuren; 

Regelgeving 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikelen 40 en 41; 

  

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, meer bepaald artikel 125 bis t.e.m. 125 

quaterdecies, zoals gewijzigd door het decreet van 5 april 2019 betreffende het onderwijs XXIX; 

  

Gelet op artikel12 bis van BVR 29/04/1992 betreffende de verdeling TBS/OB, de reaffectatie, de 

wedertewerkstelling en de toekenning van een wachtgeld; 

  

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikelen 388 t.e.m. 395; 

Feiten, context en argumentatie 

Met het oog op de uitvoering van de reglementering inzake reaffectatie of wedertewerkstelling van de 

personeelsleden, die ter beschikking werden gesteld wegens ontstentenis van betrekking in de instellingen 

van het gewoon en buitengewoon basisonderwijs die behoren tot een scholengemeenschap, wordt per 

scholengemeenschap een reaffectatiecommissie opgericht. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT: 



Art. 1. - De Raad keurt het Huishoudelijk Reglement Reaffectatiecommissie Scholengemeenschap interlokale 

vereniging SG SPOOR 6 goed. 

  

Art. 2. - Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de coördinerend directeur van de 

scholengemeenschap Spoor 6. 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeurVoorzitter 

(Get.) Kristof Vander Stichele(Get.) Pol Verhelle 

Algemeen directeurVoorzitter 

Kristof Vander StichelePol Verhelle 



Huishoudelijk Reglement Reaffectatiecommissie Scholengemeenschap  
 

interlokale vereniging SG SPOOR 6 
 

houdende samenstelling en werking van 

de reaffectatiecommissie voor de scholengemeenschap gewoon basisonderwijs 

 

Toepassing van de vigerende reglementering inzake terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van 

betrekking, reaffectatie en wedertewerkstelling vanaf het schooljaar 2020-2021 in uitvoering van art. 12 bis 

van BVR 29/04/1992 betreffende de verdeling TBS/OB, de reaffectatie, de wedertewerkstelling en de 

toekenning van een wachtgeld. 

 

1 Afbakening van de reaffectatiezone 
 

Met het oog op de uitvoering van de reglementering inzake reaffectatie of wedertewerkstelling van de 

personeelsleden die ter beschikking werden gesteld wegens ontstentenis van betrekking in de 
instellingen van het gewoon en buitengewoon basisonderwijs die behoren tot een 

scholengemeenschap wordt per scholengemeenschap een reaffectatiecommissie opgericht.   
 

De nominatieve lijst van de betrokken schoolbesturen en hun instellingen: 

 
020628 Gemeentelijke basisschool Dranouter te Heuvelland 

017483 Gemeentelijke lagere school Jonkershove te Houthulst 

020495 Gemeentelijke basisschool Bikschote te Langemark-Poelkapelle 

019398 Gemeentelijke basisschool Moorslede te Moorslede 

019323 Gemeentelijke basisschool Geluveld te Zonnebeke 

019364 Gemeentelijke basisschool Zonnebeke te Zonnebeke 

 
 

2 Samenstelling van de reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap 
 

2.1 De reaffectatiecommissie is paritair samengesteld uit: 
 

2.1.1 Vertegenwoordigers van de schoolbesturen. 

De schoolbesturen duiden 5 werkende en 5 plaatsvervangende vertegenwoordigers aan.  Bij de 

samenstelling van de commissie zorgen de respectievelijke geledingen dat het buitengewoon 
onderwijs is vertegenwoordigd (indien van toepassing). 

 
2.1.2 Vertegenwoordigers van de representatieve vakverenigingen. 

De representatieve vakverenigingen welke erkend zijn door de wet van 19 december 1974 tot regeling 

van de betrekking tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel duiden in onderling 
overleg 5 werkende vertegenwoordigers aan. Bij de samenstelling van de commissie zorgen de 

respectievelijke geledingen ervoor dat het buitengewoon onderwijs is vertegenwoordigd (indien van 
toepassing). 

 

2.2 In de reaffectatiecommissie fungeren een voorzitter, een ondervoorzitter en een secretaris. 

 

* De voorzitter wordt aangeduid door de afvaardiging van de schoolbesturen en is een lid van het 
schoolbestuur.  

 
* De directeur-coördinator van de scholengemeenschap wordt door de afvaardiging van de 

schoolbesturen aangeduid als ondervoorzitter.  Hij neemt in afwezigheid van de voorzitter het 
voorzitterschap waar. 

 

* De secretaris wordt aangeduid door de reaffectatiecommissie, na overleg door de schoolbesturen en 
de representatieve vakverenigingen. 

Hij hoeft geen lid te zijn van één van de afvaardigingen in de reaffectatiecommissie.  Wanneer hij 
geen lid is van één van de afvaardigingen, woont hij de vergadering bij als secretaris met 

raadgevende stem. 



 

2.3 Het mandaat van de voorzitter, de ondervoorzitter, de secretaris en de leden duurt de periode van het 
engagement van de scholengemeenschap (6 jaar).  Het mandaat van een lid eindigt van rechtswege 

wanneer de geleding die de betrokkene heeft voorgedragen om zijn vervanging verzoekt. Het 

mandaat eindigt eveneens in gevolge ontslag in de functie / einde politiek mandaat. 
 

3 Bevoegdheden 
 

De reaffectatiecommissie heeft overeenkomstig de vigerende reglementering, volgende 
bevoegdheden: 

 

3.1 Verzamelen en mededelen van gegevens betreffende vacatures in de instellingen en betreffende de 

ter beschikking gestelde personeelsleden. 
 

3.2 Reaffecteren of weder tewerkstellen van ter beschikking gestelde personeelsleden binnen de 

scholengemeenschap, eerst binnen het gewoon basisonderwijs, daarna binnen het buitengewoon 
basisonderwijs. 

 

3.3 Indien geen reaffectatie of weder tewerkstelling mogelijk is, beslissen van mogelijke voorstellen tot 

tewerkstelling binnen de scholengemeenschap. 
 

3.4 Personeelsleden die TBS/OB worden na een beslissing van de pensioencommissie van de AGD, een 
administratieve functie toewijzen in afwachting van een definitieve toewijzing door de Vlaamse 

reaffectatiecommissie. 
 

3.5 De gegevens over TBS/OB’ers die geen reaffectatie of weder tewerkstelling kregen, op hun verzoek 

doorzenden naar de Vlaamse reaffectatiecommissie. 
 

3.6 Behandelen van de bezwaarschriften tegen een reaffectatie of weder tewerkstelling uitgesproken door 
de reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap. 

 
3.7 De reaffectaties en wedertewerkstellingen die niet in overeenstemming zijn met de reglementaire 

bepalingen, worden onmiddellijk ingetrokken. 
 

 

 

4 Wijze van uitoefening van de bevoegdheid 
 

De reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap oefent haar bevoegdheid uit in overleg en 
streeft daarbij naar consensus.  Indien na overleg geen consensus wordt bereikt, beslist de 

afvaardiging van de schoolbesturen. 
 

5 Werking 
 

5.1 De reaffectatiecommissie treft tijdig alle nodige schikkingen om de in punt 3 vermelde bevoegdheden, 

binnen de reglementaire termijnen uit te oefenen. 
 

5.2 De reaffectatiecommissie neemt haar beslissingen m.b.t. de reaffectaties en wedertewerkstellingen 
overeenkomstig punt 4 hierboven. 
 

5.3 De door de reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap toegewezen reaffectaties of 

wedertewerkstellingen gaan in op 1 september van het betrokken schooljaar en in uitzonderlijke 
omstandigheden, bv. programmatie of herstructurering op een latere datum. 

 

5.4 In het kader van de wet van 29 mei 1959 tot wijziging van sommige bepalingen van de 
onderwijswetgeving inzonderheid art. 8 worden de voorstellen van de reaffectatiecommissie 

aangaande leerkrachten die bevoegd zijn godsdienstonderricht te geven ter voordracht/consensus  
voorgelegd aan de contactpersoon, aangeduid door het hoofd van de betrokken eredienst. 

 



6 Zetel en correspondentieadres voor de reaffectatiecommissie van de 

scholengemeenschap 

 
Alle werkdocumenten worden toegestuurd aan: 

Gemeentelijke basisschool Zonnebeke, Berten Pilstraat 7, 8980 Zonnebeke 

Reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap interlokale vereniging SG SPOOR 6 

p/a 

Gemeentelijke basisschool Zonnebeke, Berten Pilstraat 7, 8980 Zonnebeke 

 

7 Relatie met de Vlaamse reaffectatiecommissie 
 
Na het afsluiten van de werkzaamheden en uiterlijk vóór 15 september (uitgezonderd scholen in 

herstructurering of programmatie), stuurt de reaffectatiecommissie van de scholengemeenschap 

volgende documenten en gegevens door naar de Vlaamse reaffectatiecommissie: 
 

* de personeelsleden die om een andere aanstelling (reaffectatie of weder tewerkstelling) buiten de 
de scholengemeenschap verzoeken; 

 

* toewijzingen van personeelsleden die een beslissing hebben ontvangen van de pensioencommissie 

AGD en dit met het oog op het bekomen van een definitieve toewijzing. 

 

8 Datum van inwerkingtreding 
 
Dit huishoudelijk reglement treedt in werking op 1 september 2020.  Het zal worden herzien op grond 

van de opgedane ervaring en ingevolge de wijziging van de reglementering. 

 


